
 

 
 

 

Amministrazione      Area Persone, Organizzazione e Sviluppo             Ufficio Reclutamento 

www.unicam.it Responsabile dott.ssa Gisella Claudi Resp. dott.ssa Anna Silano 

C.F. 81001910439 gisella.claudi@unicam.it tel. +39 0737402024  

P.IVA 00291660439 tel. + 39 0737402090                   anna.silano@unicam.it 

protocollo@pec.unicam.it Indirizzo /Address:  Referente 

  Via Pieragostini, 18 - 62032 Camerino (Italy)           tel. +39 0737403725 

 francesca.ansovini@unicam.it 

1 

Bando di selezione per l'attivazione di n. 10 (dieci) postazioni di telelavoro, ai sensi del 

Regolamento di Ateneo emanato con decreto rettorale n. 217/2022 Prot. n. 43369 del 27 giugno 

2022, della durata di n. 1 anno – Approvazione atti. 

IL DIRETTORE GENERALE 

PREMESSO CHE 

- Il Direttore Generale in data 11 febbraio 2026 ha proceduto alla valutazione del carattere di 

innovazione/miglioramento dei servizi resi dall’Amministrazione contenuti all’interno dei 

progetti presentati dai candidati che hanno presentato domanda di partecipazione al bando di 

selezione per l’attivazione di n. 10 postazioni di Telelavoro entro il termine del 09 febbraio 

2026;  

- vengono assegnate le postazioni di telelavoro ai primi n. 10 partecipanti che si sono collocati 

in graduatoria con il punteggio maggiore; 

- è necessario procedere all’approvazione della graduatoria definitiva del bando;  

- con l’approvazione della graduatoria cesseranno tutte le postazioni di telelavoro finora attive; 

VISTI 

- il D.P.R. n. 70/1999 che disciplina il telelavoro nelle pubbliche amministrazioni;  

- il D. Lgs. N. 81/2008, recante norme in materia di tutela della salute e della sicurezza nei 

luoghi di lavoro; 

- l’art. 16 del CCNL del personale del comparto Istruzione e ricerca sottoscritto il 18 gennaio 

2024 che, fra le altre forme di lavoro da remoto, disciplina anche il telelavoro;    

- l’art. 14 “Promozione della conciliazione dei tempi di vita e di lavoro nelle amministrazioni 

pubbliche” di cui alla L. n. 124 del 7 agosto 2015 recante Deleghe al Governo in materia di 

riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche”; 

- il vigente CCNL comparto Istruzione e Ricerca, sottoscritto in data 23 dicembre 2025; 

RICHIAMATI 

- il Regolamento di Ateneo in materia di telelavoro (di seguito Regolamento), emanato Decreto 

rettorale n. 43369 del 27 giugno 2022 in cui si esplicita che l’attività di telelavoro si svolgerà 

sulla base di un progetto generale approvato dal Direttore Generale; 



 

 
 

 

Amministrazione      Area Persone, Organizzazione e Sviluppo             Ufficio Reclutamento 

www.unicam.it Responsabile dott.ssa Gisella Claudi Resp. dott.ssa Anna Silano 

C.F. 81001910439 gisella.claudi@unicam.it tel. +39 0737402024  

P.IVA 00291660439 tel. + 39 0737402090                   anna.silano@unicam.it 

protocollo@pec.unicam.it Indirizzo /Address:  Referente 

  Via Pieragostini, 18 - 62032 Camerino (Italy)           tel. +39 0737403725 

 francesca.ansovini@unicam.it 

2 

- il bando di selezione per l’attivazione di n. 10 (dieci) postazioni di Telelavoro ai sensi del 

Regolamento di Ateneo emanato con Decreto rettorale prot. n. 43369 del 27 giugno 2022, 

della durata di n. 1 anno (Disposizione prot. n. 715 del 09 gennaio 2026) pubblicato sul sito 

dell’Ateneo nella sezione “concorsi e selezione” e trasmesso a tutto il personale con mail del 

9 gennaio 2026; 

- l’art. 4 del suddetto bando di selezione rubricato “Criteri di priorità per la formazione della 

graduatoria”; 

- l’art. 5 del suddetto bando di selezione in base al quale la graduatoria verrà formata sulla base 

della somma dei seguenti punteggi:  

• valutazione del Direttore Generale secondo i dettami dell’art. 4 lett. A)       

Innovazione/miglioramento dei servizi resi dall’Amministrazione;  

• punteggi per le sezioni previste dall’art. 4 lett. B) e C); 

DISPONE 

Sono approvati gli atti della selezione indicata in premessa e approvata la seguente graduatoria per 

l’assegnazione delle n. 10 postazioni di telelavoro disponibili 

 N NOME COGNOME  PUNTEGGIO TOTALE  
1 MARIKA MARINELLI 89 
2 LINDA NATALI 83 
3 PAOLO MANCINELLI 80 
4 ISABELLA CALZOLARI 73 
5 MELISSA MANCINI 71,25 
6 CAMILLA PEPE 71 
7 MARIA SOLE CINGOLANI 70 
8 PIER-GIORGIO BIROCCO 70 
9 MARIA LOREDANA AGASUCCI 69 

10 CATERINA ILLUMINATI 68 
  

 

 

                 Il Direttore Generale 

                  Ing. Andrea Braschi  




		2026-02-12T17:23:20+0100
	IT
	Andrea Braschi




